
C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDL 376/2022
Autor: Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática

Data da 
Apresentação:

10/11/2022

Ementa: Aprova o ato que outorga permissão às Organizações SO de
Comunicação Ltda. para explorar serviço de radiodifusão sonora
em  frequência  modulada,  no  Município  de  Jaraguá  do  Sul,
Estado de Santa Catarina.

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva (Parecer 09/90 - 
CCJR)

Texto 
Despacho:

À Comissão de 
Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD)
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva (Parecer 09/90 - 
CCJR)
Regime de Tramitação: Art. 223 - CF

Matérias 
sujeitas a 
normas 
especiais:

Art. 223 - CF

Em

22
14

22
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2214224

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.
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